Servomotor EMMH-AS
538522312 |  | 20.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538522312 |  | 20.01.2026
Servomotor EMMH-AS
Merkmale
Auf einen Blick
Der Edelstahl-Servomotor EMMH-AS im Clean Design ist die ideale Lösung für anspruchsvollste Umgebungsbedingungen. Hygienegerecht, robust

538522312 |  | 20.01.2026
Servomotor EMMH-AS
Typenschlüssel
001 Baureihe
EMMH Servomotor
002 Motorart
AS AC-Synchron
003 Flanschgröße Motoren [mm]
68 68
88 88
108 108
138 138
004 Baulänge
M Mittel
H Sehr lang
005 Wellenabgang
Glatte Welle
K Welle mit Passfeder nach DIN 6885
006 Radialwellendichtring
A Mit Wellendichtring, Doppellippe
007 Wicklung
HS Hochvolt, Standard
008 Elektrischer Anschluss
S1 Stecker gerade M17
009 Messeinheit
M Encoder absolut, multi turn
010 Bremse
Ohne
B Mit Bremse
011
T Wicklungsintegriert
52026/01 www.festo.com/catalogue/...
538522312 |  | 20.01.2026
Servomotor EMMH-AS
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten - EMMH-AS-68, 88
Flanschgröße Motoren
[mm]
68 88
Baulänge Mittel [M] Sehr lang [H] Mittel [M] Sehr lang [H]
Wicklung Hochvolt, Standard [HS]
Bremse Ohne [_] Mit Bremse [B] Ohne [_] Mit Bremse [B] Ohne [_] Mit Bremse [B] Ohne [_] Mit Bremse [B]
Nennbetriebsspannung DC 680 V
Nennstrom Motor 0,9 A 1,6 A 1,2 A 1,8 A 2,5 A 2,3 A
Dauerstillstandsstrom 1 A 2,4 A 2,3 A 2,9 A 2,7 A 4,8 A 4,6 A
Nennleistung Motor 210 W 195 W 375 W 260 W 390 W 620 W 580 W
Nenndrehmoment 0,65 Nm 0,6 Nm 1,15 Nm 0,8 Nm 1,2 Nm 1,9 Nm 1,8 Nm
Spitzenstrom 3 A 7,5 A 9,5 A 16,5 A
Spitzendrehmoment 2,1 Nm 5,9 Nm 6,8 Nm 14,3 Nm
Stillstandsdrehmoment 0,75 Nm 1,9 Nm 1,75 Nm 2,1 Nm 2 Nm 3,95 Nm
Stillstandsdrehmoment-
konstante 1)
0,72 Nm/A 0,67 Nm/A 0,72 Nm/A 0,67 Nm/A 0,76 Nm/A 0,78 Nm/A
Nenndrehzahl 3.100 1/min
Max. Drehzahl 9.620 1/min 8.900 1/min 9.650 1/min 8.650 1/min
Max. mechanische Dreh-
zahl
10.000 1/min 8.000 1/min
Max. Leerlaufdrehzahl
Bremse
– 12.000 1/min – 12.000 1/min – 10.000 1/min – 10.000 1/min
Winkelbeschleunigung 100.000 rad/s²
Motorkonstante 0,68 Nm/A 1,88 Nm/A

538522312 |  | 20.01.2026
Servomotor EMMH-AS
Bestellangaben
EMMH-AS-68
Baulänge Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Mittel Ohne 8215342 EMMH-AS-68-MKA-HS-S1M-T
8215341 EMMH-AS-68-MA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215344 EMMH-AS-68-MKA-HS-S1MB-T
8215343 EMMH-AS-68-MA-HS-S1MB-T
Sehr lang Ohne 8215345 EMMH-AS-68-HA-HS-S1M-T
8215346 EMMH-AS-68-HKA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215347 EMMH-AS-68-HA-HS-S1MB-T
8215348 EMMH-AS-68-HKA-HS-S1MB-T
EMMH-AS-88
Baulänge Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Mittel Ohne 8215349 EMMH-AS-88-MA-HS-S1M-T
8215350 EMMH-AS-88-MKA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215352 EMMH-AS-88-MKA-HS-S1MB-T
8215351 EMMH-AS-88-MA-HS-S1MB-T
Sehr lang Ohne 8215353 EMMH-AS-88-HA-HS-S1M-T
8215354 EMMH-AS-88-HKA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215355 EMMH-AS-88-HA-HS-S1MB-T
8215356 EMMH-AS-88-HKA-HS-S1MB-T
EMMH-AS-108
Baulänge Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Mittel Ohne 8215358 EMMH-AS-108-MKA-HS-S1M-T
8215357 EMMH-AS-108-MA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215360 EMMH-AS-108-MKA-HS-S1MB-T
8215359 EMMH-AS-108-MA-HS-S1MB-T
Sehr lang Ohne 8215362 EMMH-AS-108-HKA-HS-S1M-T
8215361 EMMH-AS-108-HA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215364 EMMH-AS-108-HKA-HS-S1MB-T
8215363 EMMH-AS-108-HA-HS-S1MB-T
EMMH-AS-138
Baulänge Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Mittel Ohne 8215366 EMMH-AS-138-MKA-HS-S1M-T
8215365 EMMH-AS-138-MA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215368 EMMH-AS-138-MKA-HS-S1MB-T
8215367 EMMH-AS-138-MA-HS-S1MB-T
Sehr lang Ohne 8215370 EMMH-AS-138-HKA-HS-S1M-T
8215369 EMMH-AS-138-HA-HS-S1M-T
Mit Bremse 8215372 EMMH-AS-138-HKA-HS-S1MB-T
8215371 EMMH-AS-138-HA-HS-S1MB-T
20 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538522312 |  | 20.01.2026
Servomotor EMMH-AS
Zubehör
Motorleitung mit Leitungsquerschnitt 1,5 mm² für Antriebsregler CMMT-AS
Biegeradius,
feste Kabelver-
legung
Leitungseigen-
schaft
Umgebungs-
temperatur
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
57,5 mm geeignet für
den Einsatz in
der Lebensmit-
telindustrie
-40 ... 90 °C 2,5 m 8226143 NEBM-H17G12-FH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 m 8226144 NEBM-H17G12-FH-5-Q9N-R3LEG14
10 m 8226145 NEBM-H17G12-FH-10-Q9N-R3LEG14
Konfigurierbare Motorleitung mit Leitungsquerschnitt 1,5 mm² für Antriebsregler CMMT-AS
​